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  3.9     M   views 

تعداد مناسب سکه مهریه از نظر مردم

معاون امور جوانان وزارت ورزش در توئیتی به نتایج 
یک گزارش افکارسنجی درباره مهریه در خرداد ۱۴۰۱ 
اشاره کرد . یامین پور روز یک شنبه در این توئیت 
در حساب کاربری خود با بیان این که میانگین تعداد 
مناسب سکه از نظر مردم ۹۴ سکه است، نوشت: 
»براساس این نظرسنجی میانگین تعداد مناسب مردان 
۵۸ سکه و زنان  ۱۳۰ سکه است.« او همچنین با طرح 
این پرسش که »مهریه سنگین چه تاثیری در استحکام 
زندگی زناشویی دارد؟« افزود: »پاسخ ها در ۵۶ درصد 
هیچ، 30.4 درصد موجب سست شدن بنیان خانواده و  
8.6 درصد موجب استحکام می شود.« کاربری نوشت: 
»با قیمت سکه ۱۵ میلیونی باید نیم سکه و ربع سکه 

رو ملاک تعیین مهریه قرار بدن.«
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شایعه مشکل ساز بنزینی

تصاویری از صف های طولانی در پمپ بنزین های شرق 
کرمان منتشر شد که ایرنا اعلام کرد این اتفاق به خاطر 
انتشار یک شایعه بدون استناد رخ داده است. بر اساس 
این گزارش، به دروغ شایعه شده که قرار است از اول 
شهریور بنزین لیتری هشت هزار تومان شود و همین 
موضوع در یکی دو روز گذشته باعث افزایش مراجعه 
به جایگاه های سوخت شده است. هر چند اعلام شده که 
با بارگیری و تزریق به لحظه بنزین، مشکل در این منطقه 
رفع شده اما گویا برخی دیگر نقاط نیز متاثر از این شایعه 
قرار گرفته اند. کاربری در این باره نوشت: »به نظرم 
اطلاع رسانی و واکنش به موقع مسئولان می تونه جلوی 

دامن زدن به خیلی از این شایعات رو بگیره.«
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ابرخودروی 150 میلیارد تومانی

کمپانی بوگاتی به تازگی از آخرین محصول خود با 
عنوان »میسترال« رونمایی کرده و قصد دارد   با 
عرضه این محصول گامی به سوی تولید خودروهای 
برقی و هیبریدی بــردارد. گفته شده  این محصول 
پنج میلیون یورو قیمت دارد و تنها ۹۹ دستگاه از آن 
تولید می شود. این رقم به پول ما و با حساب یوروی ۳۰ 
هزار تومانی، می شود ۱۵۰ میلیارد تومان. البته جالب 
است بدانید که این ۹۹ دستگاه قبل از تولید فروخته 
شده اند. این خودرو از پیشرانه ۸ لیتری چهار توربو و  
۱۶ سیلندر با آرایش W16 بهره می برد. این پیشرانه 
قادر به تولید قدرتی معادل هزار و ۵۷۸ اسب بخار با 

گشتاور هزار و ۶۰۰ نیوتن متر است.
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شام با یک مهمان ویژه

روز گذشته تصویری از یک خانواده که برای وعده شام 
شان به رستوران رفته و از پاکبان هم دعوت کرده 
بودند با آن ها بر سر میز رستوران بنشیند در شبکه 
های اجتماعی دست به دست شد و واکنش های زیادی 
را هم به همراه داشت. کاربری نوشت: »شاید بعضی 
ها بخوان درباره این عکس از اختلاف طبقاتی بنویسن 
ولی من مهربونی و همدلی مردم رو می بینم که می شه 
از لحاظ درآمدی متفاوت بود اما از در کنار هم بودن شاد 
شد و لذت برد.« کاربر دیگری نوشت: »منم از این کارا 
دوست دارم بکنم ولی همش این استرس رو دارم که 
طرف فکر نکنه قصد ترحم دارم یا می خوام  اختلاف 
طبقاتی رو به رخ بکشم، کاش حداقل صداوسیما یاد 

می داد چطور باهم برخورد کنیم.«
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اجاره کارت بانکی برای خرید نان

ــارت بانکی توسط مهاجران  گــزارشــی از اجــاره ک
افغانستانی برای خرید نان منتشر شد که بازتاب 
زیادی داشت. روزنامه شرق در این گزارش نوشته: 
»با اجرای طرح عرضه نان که بر اساس آن خرید نان 
فقط با کارت بانکی امکان پذیر است، برخی از مهاجران 
افغان که به صورت غیرقانونی در ایران هستند یا در 
این مدت با قطع خدمات بانکی مواجه بوده اند، برای 
خرید نان دچار مشکل و مجبور به قرض و اجاره کارت 
بانکی از دوست، کارفرما یا حتی صاحبخانه خود برای 
خرید نان شده اند.« کاربری در این باره نوشت: »به 
نظرم دیگه اغراق شده توی گزارش چون توی صف به 
هر کی بگه کارت ندارم براش کارت می کشن، البته 
موقع اجرای هوشمندسازی نان قرار بود یک کارت 
مثل پمپ بنزین برای اونایی که کارت نیاوردن هم 

در نظر بگیرن.«
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بحث برسر آزمون مرکز وکلای قوه قضاییه

چند روز پیش رئیس مرکز وکــلا، پس از تاخیری 
طولانی از اعلام نتایج این آزمون در روزهای آینده 
خبر داد. با این حال در شبکه های اجتماعی از جمله 
توئیتر برخی مدعی اند تعداد قبولی های امسال 
به رغم قانون تسهیل صدور مجوزها، بسیار اندک 
و حتی کمتر از سال های پیش خواهد بود. همین 
موضوع باعث واکنش برخی از فعالان فضای مجازی 
شده است. کاربری نوشت: »وقتی قانون می گه باید 
انحصار وکالت از بین بره من موندم چطور هنوز این 
قانون رعایت نمی شه.« کاربر دیگری نوشت: »لطفا 
کاری نکنید افرادی وکیل بشن که به خاطر دانش 
پایین شون باعث ضررهای جبران ناپذیر برای مردم 

و محکومیت های بی خودی شون بشن.«

# هشتگ سه شنبه  اول شهریور 41401
25 محرم  1444.شماره 21015

مقایسه تعداد واحد های صنفی مجازی و واقعی    
صحبت های دبیر شورای عالی فضای مجازی در شورای 
اداری استان مــازنــدران در خصوص کسب و کارها در 
اینستاگرام مورد توجه قرار گرفت. فیروزآبادی در این جلسه 
گفته، هم اکنون تنها در اینستاگرام دو میلیون و ۴۰۰ هزار 
واحد صنفی مجازی مشغول فعالیت  هستند. نکته قابل 
تامل این جاست که براساس گزارش ها این تعداد واحد 
صنفی مجازی حدود 1۰۰ هزار از تعداد واحدهای صنفی 
واقعی در سال 1۴۰۰ بیشتر است. براساس آمار منتشر 
شده از سوی وزارت صمت ، در سال 1۴۰۰ دو میلیون و 
۳۰۰ هزار واحد صنفی در کشور فعالیت می کرده که نیمی 
از آن ها توزیعی و حدود 1۹ درصد آن ها تولیدی بوده اند. 
البته برخی کارشناسان براین باورند که تعداد کسب وکارها 
در اینستاگرام حدود 5میلیون است که به خاطر تعداد کم 

دنبال کننده در آمارها لحاظ نشده است.

رشد 2 برابری تعداد کاربران ایرانی طی 4 سال    
 طبق آمار بتا، تعداد کاربران اینستاگرام از ۲۴ میلیون در 
سال ۹۶ به ۴۸ میلیون در سال 1۴۰۰ رسیده که به نظر 
می رسد در این چند ماه که از سال 1۴۰1 می گذرد به 
تعداد این کاربرها افزوده هم شده باشد. با این حال این آمار 
نشان می دهد این پلتفرم در کشورمان طی چهار سال رشد 
دو برابری داشته است. در حقیقت بیش از نیمی از جمعیت 

جامعه ایران در اینستاگرام عضو هستند.

شغل اینستاگرامی در کدام شهر بیشتر رواج دارد؟    
گزارش تکراسا که دو روز پیش دربــاره فعالیت ایرانیان 
در اینستاگرام منتشر شد، از لحاظ جغرافیایی هم کسب 
و کارهای مجازی را واکاوی کرده بود. طبق حدسی که 
می توان زد، تهران با داشتن 1۰ درصد فروشگاه های 
اینترنتی در صدر قرار داد. گروه دوم شامل شهرهایی مثل 
اصفهان، یزد، فارس و قم می شود که بین 5 تا 1۰ درصد 
از فروشگاه های اینستاگرامی در این شهرها قرار دارند. 
شهرهای ساحلی شمال و جنوب کشور در رتبه سوم جا 
خوش کرده اند. یعنی با این که تصور می شود که تعداد 
فروشگاه های آنلاین در مناطق آزاد اقتصادی باید بیشتر 
باشد، به نظر می رسد که باز زور منطقه آزاد به شهرهای 
توسعه یافته تر نرسیده و باعث شــده که فقط یک تا 5 
درصد از فروشگاه های اینستاگرامی در بوشهر، گلستان، 

مازندران، گیلان و اردبیل قرار داشته باشند.

تجارت 32 هزار میلیاردی ایرانی ها در اینستاگرام    
بر اســاس اعــلام مرکز پژوهشی بتا، اصلی ترین حوزه 
کسب و کاری در اینستاگرام، پوشاک است و بعد از آن 
آرایشی و بهداشتی و در رتبه سوم مشاغل حوزه مشاوره 
و خدمات و در چهارمین جایگاه لــوازم منزل و کسب و 
کارهای مرتبط با آن و بعد از آن مواد غذایی قرار دارد. 
ــورآلات در جایگاه  لــوازم ساختمانی و دکــور منزل و زی
بعدی و همچنین در انتهای نمودار لوازم خودرو و کسب 
وکارهای مرتبط با گل و گیاه و حیوانات و در سه عنوان 
آخر کتاب، موبایل و لوازم الکترونیکی و دیگر کسب و 
کارها که به تنهایی سهم جدی نداشته اند، قرار دارد. 
نکات دیگری که در این گزارش دیده می شود این است 
که تعداد سفارش ها در فروشگاه های ایرانی اینستاگرام 
به طور روزانه بین ۳1۰ هزار تا ۴7۰ هزار سفارش در 
نوسان بوده و ارزش هر سفارش هم به طور میانگین 1۶۰ 
هــزار تا 1۸5 هــزار تومان بــوده اســت. ارزش معاملات 
فروشگاه های ایرانی اینستاگرام در سال 1۴۰۰، 1۸ تا 
۳۲ هزار میلیارد تومان تخمین زده شده است. همچنین 
این فروشگاه ها در سال 1۴۰۰ تعداد 1۲۰ میلیون پست 
اینستاگرامی را به اشتراک گذاشته اند و این در حالی 
است که تنها ۴1 درصد آن ها قیمت محصولات خود را 
درج کرده اند. جالب است بدانید اگرچه تعداد پیج های 
پوشاک بیشتر از کیف و کفش بوده اما تعداد فالوئرهای 

کیف و کفش بیشتر از پوشاک است.

درآمد بیش از  ۹ میلیون نفر از طریق اینستاگرام    
مرکـز آمـار پیـش از ایـن گزارشـی منتشـر کـرد کـه نشـان 
مـی داد ۶5 درصـد مـردم ایـران از شـبکه های مجـازی و 
پیام رسـان ها اسـتفاده و ۲۰ درصـد آن هـا )معـادل 11 
میلیـون نفـر( از طریـق شـبکه های مجـازی کسـب درآمد 
می کننـد. یعنـی درآمـد و اشـتغال 11 میلیـون ایرانـی 
وابسـته بـه اینترنـت و ایـن شبکه هاسـت. نکتـه مهم تـر 
ایـن کـه اینسـتاگرام بـا ۸۳ درصـد در صـدر اسـتفاده 
کسـب وکارها قـرار دارد کـه ایـن یعنی بـر اسـاس گزارش 
مرکـز آمـار کـه سـال گذشـته منتشـر شـد، هـم اکنـون 
حداقـل  ۹ میلیـون نفـر از طریـق اینسـتاگرام در حـال 
کسـب درآمـد هسـتند. آن چـه مشـخص اسـت ایـن کـه 
فضای پیش روی اینسـتاگرام نه فقط به عنوان یک شبکه 
سـرگرم کننده و تفریحـی بلکـه به عنـوان بسـتری بـرای 

انجـام فعالیت هـای تجـاری مطـرح اسـت.

تعداد کسب و کار ایرانی ها در اینستاگرام بیشتر 

از واحدهای صنفی واقعی شده،  بیش از ۹ میلیون 

نفر از طریق اینستاگرام کسب درآمد می کنند و 

سالانه ارزش معاملات در این پلتفرم تا 32 هزار 

میلیارد تومان تخمین زده شده است

 کسب و کار
  9میلیون نفر 

در اینستاگرام

رعیت نواز-   اینستاگرام یکی از پرمخاطب ترین شبکه های اجتماعی بین المللی فیلتر نشده در کشورمان است که 
هم اکنون بیش از 48 میلیون کاربر ایرانی در آن عضو هستند. به گفته ابوالحسن فیروزآبادی دبیر شورای عالی فضای 
مجازی کشور، طبق آمار در اینستاگرام دو میلیون و 400 هزار واحد صنفی مجازی در کشور فعالیت دارند که از تعداد 
واحد های صنفی واقعی هم بیشتر هستند. در ابتدای آشنایی کاربران ایرانی با اینستاگرام، این پلتفرم فضایی برای 
به اشتراک گذاشتن تصاویر شخصی بود. در آن زمان، شاید کمتر کسی تصور می کرد که این پلتفرم بتواند به عنوان 
یک فروشگاه آنلاین، محلی برای کسب درآمد تعداد قابل توجهی از مردم شود اما حالا شاهد این هستیم که بسیاری 
از صفحات در اقصی نقاط کشور در حال فروش محصولات کشاورزی، غذایی، صنایع دستی و... هستند که باعث شده 
در کنار تامین مخارج زندگی و ایجاد شغل، از مهاجرت به شهرهای بزرگ هم جلوگیری شود. در این مطلب سعی داریم 
براساس گزارش های »تکراسا فارسی« و »مرکز پژوهشی بتا« از تعداد و سهم مختلف کسب و کارها در اینستاگرام و تعداد 

افرادی بنویسیم که با استفاده از این پلتفرم صاحب شغل و درآمد شده اند.

زامبی ها در دنیای واقعی
ناصری- شاید تصور کنید که زامبی ها فقط محدود به فیلم های 
علمی، تخیلی هستند ولی در طبیعت جنگل های استوایی، 
قارچ انگلی وجود دارد که می تواند موجودات را به زامبی هایی 
تحت کنترل خودش تبدیل کند. در این باره ویدئویی عجیب هم 
منتشر شد که شاهد حرکت یک حشره مرده هستیم که بیشتر 
اندامش از بین رفته اما به خاطر آلوده شدن به این قارچ زامبی ساز 
همچنان توسط این قارچ که در بدنش رشد کرده حرکت می کند 
تا هاگ های قارچ را پراکنده کند. در این مطلب با قارچ هایی که 

باعث زامبی شدن حشرات می شوند، بیشتر آشنا شوید.

قارچی که حرکت را بر عهده می گیرد    
این قارچ که »Ophiocordyceps unilateralis« نام دارد، ابتدا 
وارد سر حشرات می شود، آن ها را می کشد و طی 10 روز در آن 
رشد می کند. سپس به شکل زائده ای ساقه مانند از دیگر اندام 
حشره بیرون می زند و باعث انتقال آلودگی به حشرات دیگر 
می شود. بر اساس گزارش سایت »bugoftheweek« پیش از 
این دانشمندان تصور می کردند که این قارچ، با هدف قرار دادن 
مغز این حشرات نگون بخت، قادر به هدایت آن هاست ولی حالا 
مشخص شده که قارچ زامبی ساز در واقع عضلات حشرات را 

هدف قرار می دهد.

نحوه کار این قارچ    
»دیوید هیوز« یکی از محققانی که در خصوص این قارچ تحقیق 
کرده است، در حین آلوده سازی مورچه ها به قارچ مذکور در 
آزمایشگاه، متوجه شد که این قارچ عضلات مورچه ها را در اختیار 
می گیرد. او می گوید: »بعد از آن که مورچه آرواره هایش را درون 
برگ مدنظر قارچ فرو کند، جان خود را از دست می دهد. بعد از 
آن قارچ برای آن که به داخل بدن مورچه راه پیدا کند، فشار خود 
را افزایش می دهد. ما با انجام تحقیقات دریافته ایم که فشار وارد 
شده از طریق هاگ یک قارچ با نیرویی که به چرخ های یک فروند 
هواپیمای 747 وارد می شود، برابر است. بنابراین هاگ ها حجم 
زیادی از فشار را درون خود جمع می کنند و وقتی این فشار به 
میزان مطلوبش می رسد، حفره ای را در داخل بدن مورچه ایجاد 
و مواد ژنتیکی را به درون آن تزریق می کنند.« این دانشمند به 
کمک تیم تحقیقاتی از طریق میکروسکوپ الکترونی، مدل سازی 
سه بعدی و... دریافت که سلول های قارچ انگلی یادشده، با اتصال 
به یکدیگر، شبکه گسترده ای را پدید می آورند که در پی آن 
حرکات مورچه را تحت کنترل خود می گیرند و به مرور رفتار این 

حشره را تغییر می دهند.

کدام اندام ها را درگیر می کند؟    
محققان دریافته اند که انگل می تواند حرکات سر، قفسه سینه، 
شکم و پاها را بدون نیاز به کنترل مغز، تحت اختیار خود بگیرد. 
در واقع مورچه کارگر به یک انگل در لباس مورچه بدل می شود. 
همچنین این نحوه کنترل به واسطه فعال سازی یک ژن ویژه در 
روز و ژن دیگری در شب، می تواند مورچه را مجبور به فعالیت های 
متفاوتی بر اساس زمان بندی دلخواه کند. هم اکنون دانشمندان 
مشغول مطالعه روی تعدادی از مورچه های آلوده به این قارچ در 
محیط آزمایشگاهی هستند تا تشخیص دهند که قارچ ها برای 
به دست گرفتن کنترل ذهن این حشرات دقیقا از چه ماده ای 
استفاده می کنند. درباره انتقال این انگل به انسان نگران نباشید. 
این انگل ها فقط در بدن حشرات نفوذ و آن ها را به زامبی های 

کنترل شده تبدیل می کنند.
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